¹⁾ Tarnawa, wieś w powiecie Turkowskim.

procuratore Sacrarum Regiae et Reginalis Majestatem replicante, quia privilegium per praefatos nobiles repositum praecertum clare disponit, villam Turka super fluvio Stryj esse donatam, prout in suis metis, limitibus et circumferentia continebatur, videlicet ab Ilem loco arboris usque ad vadum, dictum vulgariter Brod, proximum campo villae Issaje, si Issaj vadum et Ilem locus ad villam Turka pertinebant, unde apparet etiam hoc postremum, ac videlicet ista loca seu signa ad Turka villam pertinebant in dubio fuisse; sed ex quo Sacra Majestas Regia magis de benignitate quam de jure et acquitate istos nobiles villae Turka possessores juxta contenta privilegii ipsorum conservare dignata est, nihilominus decrevit commisit sua Majestas, ut quidquid isto privilegio includi non possit, alias signis in eo descriptis, id totum ad bona suae Majestatis, ad capitaneatum videlicet Samboriensem attribuerent, manifeste apparet eam haereditatem, quae intra praefata signa Issaj vadum et Ilem locum arboris tantummodo continetur, ad villam Turka pertinere, reliquum vero fundi et villas in eo consistentes supra et infra, extra praefata signa, ad omnem partem esse Regiae Majestatis, videlicet villas Jasionka, Jawora, Iluk, Ilbiczek seu Zawadka, Mielniczne et villam Turka similiter vocatam super fluvium Litomierz et vastitates, de quibus est mentio in privilegio; ideo villas omnes praefatas necnon vastitates, tanquam in fuado suae Majestatis locatus et consistentes ad Capitaneatum Samboriensem attribui et in possessionem Reginalis Majestatis juxta decretum Regiae Majestatis consignari petiit. Quod autem in metis Hungariae villam Turka donatam idest privilegium, procurator suarum Majestatum ad id respondit, esse generale verbum et non valere tantum, quod usque ad limites Hungariae villa Turka patere debeat, praesertim cum ista generalitas per specialitatem limitata sit in eodem privilegio, videlicet ab Ilem loco arboris usque ad vadum prout sequitur. Et eodem modo de aquis, fluminibus et rivis intelligendum esse dixit, videlicet quod cum illis rivis et aquarum decursibus donata sit villa Turka, quae tantummodo in ejus limitibus decurrunt, praesertim cum¹⁾ non cum superficiebus eorundem fluviorum fuerint concessa flumina et viri. Ad literas autem judiciales significatorias ex parte Turekich repositas ita ex epistola et replicavit, quia ex ipsis literis manifeste apparet ex parte suae Majestatis

1) W tem miejscu w kopii, z której drukowano, znajduje się luka, zapewne z powodu uszkodzenia oryginału

nuntium et mandatarium domini Capitanei protunc Samboriensis existentis, videlicet Magnifici Domini Odrowąż, contradixisse et impugnasse praefatos assertos limites; et quamvis scribatur, quod non juridice exinde partisania magis apparet ejus qui scripsit, quoniam duntaxat dicit et non probat; et etiam sive non contradiceret, tamen quum non fuit requisitus capitaneus, nihil potuit nocere Sacrae Regiae Majestati, cum res inter alios acta tertio non praejudicat juxta communem regulam juris. Et tandem idem procurator Suarum Majestatum petiit, ut executionem decreti nobis commissariis demandatam faceremus non obstantibus non juridicis ipsorum nobilium exceptionibus ac diffugiis, in contrarium justitiae suarum Majestatum practensis. = Et nos commissarii hac die primum inherendo decreto Sacrae Majestatis Regiae et privilegio ipsorum nobilium, volentesque rem subjicere oculis, ab Issay vado transivimus per montes et silvas prata, per villam Ilnik et campos directe ad Ilem locum arboris, revidendo ac rectificando ductus et transitus, partium ac senum aliorumque fidedignorum testorum partis utriusque, ubi utraque partium invicem signa praefata tam Issay vadum quam locum Ilem arboris agnoverunt. Sed quia ipsa die ultra procedere non potuerunt ob defectum diei, ideo terminum hodiernum in eodem vigore, prout eadem die fieri debuit, in crastinum distulimus, videlicet feriam tertiam ante festum Translationis Sancti Adalberti proximam (15. października) et prorogavimus, jure utriusque partium salvo et illaeso summo in robore conservato; eundemque terminum fecimus ministeriali terrestri Premisliensi Sidor de Tarczynowicze proclamare. Qui quidem ministerialis terrestris proclamavit et publicavit repositionem et prorogationem termini, quem partes prorato susceperunt, modo praemisso inter partes praefatas in praedicta causa. - Demum sequenti die, videlicet feria tertia praedicta, descendentes ad Ilem locum arboris, in quo desideramus, ~~sternam~~ ad aliam partem villae Turka, similiter per Campos, montes, silvas, per villam Mielniczne, fluvios Turka, Litomierz, et per villam Turka super fluvium Litomirz sitam et per campos sub silvam Rozlucz perque fluvium Stryj et prata, per villam Jawora usque ad Issay vadum eodem modo transivimus, revidentes partium ductum et ambitum. Sed redeuntes ad eundem locum et vadum Issay, unde digressi fueramus, ultra ob defectum diei progredi non potuimus, ideo terminum hodiernum in crastinum, id est in feriam quartam proximam ante festum Translationis Sancti

Adalberti (16. października) in eodem vigoroe prout eo die fieri debuit, distulimus et prorogavimus, jure utriusque partis salvo et fillaeso, eundemque terminum jussimus ministeriali terrestri praefato proclamare Qui quidem ministerialis terrestris praefatus proclamavit et publicavit repositionem et prorogationem termini quem partes susceperunt pro rato. — Demum sequenti die, feria quarta praefata descedentes ad vadum proximum campo Issay praefato et partibus omnibus quarum intererat coram nobis commissariis personaliter comparentibus et per ministerialem terrestrem ad attentandam causam et terminum provocatis et attentantibus, inhaerendo decreto suae Sacrae Majestatis et contentis privilegii coram nobis reproducti ex parte ipsorum nobilium, videntes indebite villas Jasionka et partem villae Ilnik, totamque villam Ilniczek seu Zawadka, consistere in fundo Sacrae Regiae Majestatis Samboriensi, nec posse includi literis seu privilegio ipsorum nobilium, ac signis seu locis in eisdem descriptis, easdem villas esse extra circumferentiam villae Turka, easdem villas praefatas Jasionka, partem villae Ilnik et villam Zawadka et vastitates versus Bieszczad alias magnos montes dictos Ploniny, decreto suo mediante Sacrae Regiae Majestati ad Capitaneatum Samboriensem cum totali ipsorum haereditate et cum omni jure, dominio ac proprietate, nihil juris, domini aut usufructuum in praefatis villis praedictis nobilibus reservando, attribuimus, et in easdem villas Sacris Regiae et Reginali Majestatibus realem intromissionem et actualem possessionem in manus Generosi Raphaëlis Czosnowski locumtenentis Samboriensis, dedimus per se et per ministerialem terrestrem praefatum Sidor de Tarczynowice, ibidem pro eodem tempore de jure additum. Qui quidem ministerialis praefatus personaliter fecit relationem coram nobis commissariis, quia in praesentia nobilium infra in actu contentorum omnium dedit realem intromissionem et actualem possessionem in praefatas villas Sacris Regiae et Reginali Majestatibus ad Capitaneatum Samboriensem attributas, et nemo denegavit seu impugnavit, inmo praefati possessores in propriis personis praedictam intromissionem libere admiserant. Praefatos vero nobiles conservavimus in possessione villae Turka et villarum in fundo ejusdem locatarum, videlicet Jawora, Ilnik et Mielniczne. = Et deinde jussimus eidem ministeriali terrestri clamare, quia inhaerentes decreto et commissioni Sacrae Regiae Majestatis, inter fundum Sacrae Majestatis Regiae, in quo consistunt villae antiquae posses-

sionis Majestatis Regiae, videlicet Michalkowa Wola, Borysowa Wola, Issaje, Jasienica, Lastowka et Niżne Wysockie¹⁾ et vastitates ac villae exnunc ad Capitaneatum Samboriensem attributae, videlicet Jasionka, pars in Ilnik et villa Ilniczek, necnon vastitates versus Bieszczad alias montes Plouiny se extendentes parte et pariete ex una, et villas Turka originalem, Jawora, Ilnik et Mielniczne, in ejusdem villae Turka haereditate adlocatas, praefatorum nobilium haereditarias, praefato fundo Regiae Majestatis et villis in eodem consistentibus contiguas, parte et pariete ex altera, limites seu granicies facere incepimus: ut si quis haberet aliquid contradicere, tempestive contradicat. Et ministerialis terrestris praefatus de mandato nostro commissoriali clamavit primo, secundo, tertio et ultra jus quarto in eadem verba, et nemo contradixit. Et ibidem nos duos aciales scopulos de terra ereximus, quorum unus designat fundum et parietem Sacrae Regiae Majestatis, alius autem designat fundum et parietem villae Turka praefatorum nobilium. Et ab iis duobus scopulis ascendimus in montem dictum Przislop, in cujus vertice scopulum ereximus; et per sinum talem ejusdem montis eundo, alios scopulos de terra ereximus, et signa ad instar crucis in arboribus fecimus usque ad montem dictum Kiczera, in cujus vertice seu dorso alios scopulos ereximus et alia signa in arboribus fecimus. Et pervenientes ad extremitates pratorum villae Issaje ibidem scopulos de terra ereximus et exinde per verticem montis dicti Sokolicz similiter scopulos et signa in arboribus fecimus usque ad montem Kamionka; sub cujus vertice ad manum dextram per totum montem scopulos sippavimus et signa dicta Cziosna et ad instar crucis in arboribus fecimus usque ad finem ejusdem montis dicti Przislop; per cujus summitatem transeuntes similiter signa et scopulos fecimus, usque venimus ad montem dictum Bachonski Dział. Per quem montem transeuntes sub ejus vertice eundo protensive scopulos et signa in arboribus fecimus, pertranseundo etiam pratum Bachonska dictum, et a prato ad fontem fluvioli dicti Bzusna, et unde usque ad montem dictum Czeressenka, per cujus verticem alios scopulos et alia signa ad instar priorum fecimus usque ad fluvium Radicz per prata decurrentem. Et super

¹⁾ Issaje, Jasienica zawkowa, Wysocko niżne, wsi w powiecie Turczańskim, Łastówka wieś w powiecie Drohobyckim; wsi Michalkowa Wola i Borysowa Wola dziś w Galicyi nie ma. — Z wymienionych tu w dalszym ciągu gór, rzeczek i strumieni niektóre dziś jeszcze te same noszą nazwy, inne zaś po części je zmieniły.

eundem fluvium eundo et scopulos sipando usque ad pratum jacentem ad radicem montis Pleseňka, et demum per montem transeuntes usque ad fluviolum dictum Floricz similiter scopulos de terra et signa in arboribus fecimus. Et tandem fluvio dicto ipso Floricz transivimus usque ad fluviolum Ilniczek, ubi fluviolus Floricz in fluviolum Ilniczek in villa Ilnik influit. Et pertranseundo Ilniczek fluviolum transivimus per foveam silvestram rivulo dicto Stoczek inter montes usque ad superficiem ejusdem rivuli; et a superficie alias od wierzchu ejusdem rivuli usque ad foveam et superficiem fluvioli ex eadem fovea decurrentis; eoque fluviolo dicto Potokiem transivimus usque ad locum ubi influit flumen magnum dictum Stryj. Et tandem fluvio Stryj pervenimus ad locum proximum dictum Ilem, locum arboris; et ibidem scopulum magnum de terra ereximus. Sed quia dies deficiebat, ideo auctoritate sua ex certis respectibus et de consensu partium, nos commissarii in sequentem diem, videlicet in feriam sextam proximam ante festum Translationis Sancti Adalberti (18. października) prorogavimus et praefiximus partibus in eodem omni vigore, utriusque partium jure salvo et illaeso, imo in toto integro conservato. Quam termini prorogationem ministerialis praefatus proclamavit et publicavit modo praemisso, quam etiam partes pro rato susceperunt. — Postremo, adveniente feria sexta praefata, descendimus rursus ad eundem locum dictum Ilem arboris, partibus praesentibus, quarum interfuit, et determinationem limitum attentantibus inter praefata bona, ab eodem loco ulterius processimus infra fluvio ipso Stryj, usque ad foveam dictam Potoczek; et sursum ascendentes usque ad foveam ejusdem Potoczek ibidem scopulum ereximus. Et exinde ivimus per Przyslop ad montem et fontem Lukezia et ibidem scopulum de terra ereximus. Et ab eodem scopulo pervenimus usque ad montem Szczeczowata; et exinde transivimus per montes, silvas, prata et campos ad fluvium dictum Turka, similiter scopulos de terra erigendo et signa in arboribus faciendo. Et demum pertranseuntes fluvium Turka, ascendentes per silvas usque ad montem Solotwinka, et ivimus scopulos sipando inter silvas a parte sinistra et campos a parte dextra et pervenimus usque ad originem alias od wierzchu fluvii dicti Rostok; et ipso fluvio euntes pervenimus ad locum usque, ubi praedictus fluviolus Rostok influit in fluviolum Litomirz circa montem dictum Hreblabercze. Et inde ivimus inter silvas a manu sinistra et campos a manu dextra, scopulos in campis sipando

et signa in arboribus in silvis faciendo, usque ad montem silvetrem magnum dictum Roslucz faginosum alias Bukowy. Et venientes ad montem dictum Roslucz, penes eundem transivimus usque ad finem ejusdem montis versus fluvium Stryj. Et circum-euntes radicem montis dicti Rozlucz, tandem ascendimus penes eundem montem Rozlucz ex alia parte; et euntes inter praefatum montem et campos, scopulos sipavimus et pervenimus usque ad indagine protendentem se versus Borissowa Wolia; in qua indagine scopulos sipavimus. A qua se transversaliter convertentes pervenimus usque ad metam sitam intra campos villae Borissowa Wolia et villa Jawora; et in ea meta alios scopulos de terra ereximus. Et tandem ascendentes in montem dictum Przyslop, in cuius montis cacumine scopulum magnum sipavimus, a quo tandem pervenimus intra fontes fluviorum, quorum alter ad dextram profluit in villam Jawora, alter vero dictus Wolossianka, in villam Jasionka. Et ab istis fluviolis tandem transivimus per prata etiam vocata eodem nomine Przyslop in quibus etiam sipavimus scopulos usque pervenimus ad fontem fluvioli dicti Kropiwnik, qui fluviolus Kropiwnik incidit in fluvium Stryj ex adverso vadi Issay Brod dicti. Super quem fontem dictum Kropiwnik praefati nos commissarii limites determinavimus, et ministeriali terrestri praefato Sidor de Tarczynowicze clamare mandavimus, prout et clamavit primo, secundo et tertio et ultra jus quarto, quia jam hic limites inter fundum Regiae Majestatis et villas in eodem consistentes parte et pariete ab una, et fundum villae Turka ac villas in eadem locatas finivimus et determinavimus, ut si quis haberet aliquid contradicere, in tempore contradiceret; et nemo contradixit, imo utraque partium praefatarum pro justis et veris limitibus eosdem limites suscepit. Et ibidem nos super eundem fontem fluvioli dicti Kropiwnik duos scopulos magnos de terra ereximus, quorum unus designat fundum Sacrae Regiae Majestatis, alter vero fundum seu haereditatem villae Turka. — Quae praemissa omnia et singula, ipsasque granicies seu limites, modo praemisso et legitime ac juridice factos, auctoritate nostra commissoriali necnon de consensu partium decrevimus firmas et inviolabiliter perpetuisque temporibus duraturas inter bona et fundos praefatos, decernentes omnia et singula ab Issay vado usque ad Ilem locum arboris ab una parte et ab Ilem loco arboris usque ad Issay vadum praefatum bonorum Turka ad manum sinistram esse propria Regalia Sacrae Regiae Majestatis; quaecumque vero sunt ad dex-

tram nanum ab Issay vado usque ad Ilem locum arboris ab una parte, et ad Ilem loco arboris ad Issay vadum villae Turka parte ex altera, eodem modo perpetuo esse praefatorum nobilium. Et in praemissorum fidem ac testimonium sigilla nostra praesentibus sunt subappensa Actum diebus quibus supra, determinatum vero et datum apud Issay Brod feria sexta ante festum Translationis Sancti Adalberti proxima (18. października) anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo; praesentibus Venerabilibus, Generoso ac Nobilibus, Jacobo Uchański Canonico Cracoviensi et Sacrae Regiae Majestatis Secretario, Alberto Lubowicki Scholastico Crusviciensi, Raphaelae Czosnowski Capitaneo Samboriensi, Nicolao Dzieduszycki, Joachimo Szamp, Silvestro Kunath, Ivaskone et Antonio Błazewscy, Hriczkone Ureski et aliis quam pluribus testibus fidedignis ad haec existentibus. Subscriptio vero commissariorum, qui scribere sciverunt et potuerunt, erat talis: Stanislaus de Sprowa Palatinus Terrarum Russiae Generalis, Nicolaus Odnowski de Felstin, Castellanus Przemisliensis et Capitaneus Leopoliensis. Joannes Jaskmanicki Dapifer Premisliensis.

Dokończenie po- Nos itaque Sigismundus Rex praefatus, eo
twierdzenia Zyg. attento, quod justa petentibus non est denegam-
munta I. dus assensus, praeinsertas Commissariorum literas
et limites juxta illas factos et constitutos seu existentes, omniaque
et singula in eisdem literis contenta, in omnibus punctis, clausulis,
articulis et conditionibus, rata, firma, ratificanda et confirman-
da duximus, approbamusque et ratificamus ac confirmamus per
praesentes, decernentes rata, firma ac perpetuum robur habitura
tenore praesentium mediante Harum testimonio literarum, quibus
sigillum est subappensum. Actum et datum Cracoviae feria tertia
in crastino festi Sanctae Catherinae Virginis (26. listopada)
anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo, Regni
nostri anno trigesimo secundo. Relatio Magnifici Pauli de Wola
Regni Poloniae Vicecancellarii, Burgrabii Cracoviensis et Capita-
nei Gostinensis.

Drukowano według wierzytelnej kopii opatrzonej własnoręcznym podpisem kanclerza i biskupa chełmińskiego Andrzeja Załuskiego i wydanej pod wielką pieczęcią dnia 22. stycznia 1744. roku z Metryki koronnej; sygnatury księgi metrycznej ani jej folio w kopii tej nie podano.